
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00559
Valor: R$ 427,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644421
PORTARIA Nº 191/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/138654 de 
04/02/2021.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora IZETE COSTA LIMA PEREIRA, Tec. de Enfermagem, matricula n° 
5903451/1, lotada na Div. de Medicina Nuclear, referente ao 1° triênio de 
20/12/12 a 19/12/15.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora IZETE COSTA 
LIMA PEREIRA, Tec. de Enfermagem, matricula n° 5903451/1, pertencent 
e ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
01/04/2021 a 30/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 644402
PORTARIA Nº 185/2021- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.461 
de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/170786 de 
11/02/2021.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime 
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância 
Administrativa Investigatória - SAI designada pela PORTARIA Nº 633/2020 
– GAB/DG/HOL de 20/11/2020, para complementação da investigação de 
que trata o Processo nº 2020/587293.
II – Manter em vigor os demais termos da Portaria n° 633/2020 – GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 03 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 644400
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00561
Valor: R$ 14.235,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.812.105/0001-94
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644430
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00560
Valor: R$ 3.156,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.097.402/0001-80
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644427
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00562
Valor: R$ 7.934,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644439

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00563
Valor: R$ 70.930,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644443
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00538
Valor: R$ 2.201.152,52
Data de Emissão: 07/04/2021
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0301008850
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644496
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00537
Valor: R$ 34.310,00
Data de Emissão: 07/04/2021
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0301008850
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 11.367.967/0001-22
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644490
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00539
Valor: R$ 200.906,10
Data de Emissão: 07/04/2021
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0301008850
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - ME
CNPJ: 21.595.464/0001-68
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644513
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00564
Valor: R$ 32.398,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644453
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00565
Valor: R$ 14.625,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A.
CNPJ: 60.665.981/0009-75
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644462
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00536
Valor: R$ 24.030,00
Data de Emissão: 07/04/2021
Processo nº 2019/135593
Origem: Pregão Eletrônico nº 099/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0301008850
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 644482
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00566
Valor: R$ 350,00
Data de Emissão: 08/04/2021
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.


